



ประกาศเทศบาลตำบลยางหล่อ  
เรื่อง การเปิดเผยแพร่ราคากลางโครงการจัดจ้างของเทศบาลตำบลยางหล่อ  
โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

.....

ด้วยเทศบาลตำบลยางหล่อ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู มีความประสงค์ จะดำเนินการจัดจ้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เข้าแหล่งท่องเที่ยวแจ้ใหญ่ สายบ้านไชยเจริญ - แจ้ใหญ่ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลยางหล่อ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ โครงการพัฒนาและเสริมสร้างความเข้มแข็งของเศรษฐกิจฐานราก ปี ๒๕๖๕ วงเงินกู้ที่ อนุมัติ ๕,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าล้านบาทถ้วน) งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ เพื่อดำเนิน โครงการตามความจำเป็นเร่งด่วน เพื่อบำบัดความเดือดร้อนของประชาชนในพื้นที่ตำบลยางหล่อ รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเข้าแหล่งท่องเที่ยวแจ้ใหญ่ สายบ้านไชยเจริญ - แจ้ใหญ่ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลยางหล่อ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู ผิวจราจรกว้าง ๖ เมตร ยาว ๑,๒๘๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางดินถมข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗,๗๐๔ ตารางเมตร เทศบาลตำบล ยางหล่อ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย (ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.๑ -๐๑) งบประมาณในการจัดจ้าง ๕,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าล้านบาทถ้วน) ราคากลางในการจัดจ้าง ๔,๑๕๔,๕๔๔.๘๑.- บาท (สี่ล้านหนึ่งแสนห้าหมื่น สี่พันห้าร้อยสี่สิบบาทแปดสิบบัดสตางค์) จำนวน ๓ วัน วันที่ ๑๒ กันยายน ๒๕๖๕ ระยะเวลาดำเนินการ ๑๒๐ วัน นั้น

เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและ การคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และ ตามหนังสือสั่งการของกรมบัญชีกลางมีหนังสือแจ้งเวียนแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเปิดเผยแพร่ราคากลาง ตาม หนังสือด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่องคู่มือแนวทางการประกาศ รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เทศบาล ตำบลยางหล่อ จึงประกาศเปิดเผยแพร่ราคากลางดังกล่าวข้างต้น ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายเหมมราช หาญเชิงชัย)

นายกเทศมนตรีตำบลยางหล่อ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเข้าแหล่งท่องเที่ยวแจ้ห่มใหญ่ สายบ้านไชยเจริญ - แจ้ห่มใหญ่ หมู่ที่ 13 ตำบลยางหล่อ อ.ศรีบุญเรือง จ.หนองบัวลำภู ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเข้าแหล่งท่องเที่ยวแจ้ห่มใหญ่ สายบ้านไชยเจริญ - แจ้ห่มใหญ่ หมู่ที่ 13 ผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 1,284 เมตร หนา 0.15 เมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.1 -01)

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลยางหล่อ / เทศบาลตำบลยางหล่อ

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 5,000,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ระยะทางยาว 1,284 เมตร หนา 0.15 เมตร ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,155.60 ลบ.ม. หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 7,704.00 ตร.ม. ไหล่ทางดินถมข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ลงดินถมไหล่ทางไม่น้อยกว่า 1,284.00 ตร.ม.

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 4,154,544.81 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 7.1 ประชา สติอินทพร ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง
- 7.2 จิราพร นาใจดี กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ
- 7.3 ณัฐชัย นะบรรดิษฐ์ กรรมการกำหนดราคากลาง นิติกรปฏิบัติการ

โครงการ : ประกวดราคางานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเขาแหลงทองเที่ยวแจ่งใหญ่ สายบ้านไชยเจริญ - แจ่งใหญ่ หมู่ที่ 13 ตำบลยางหลอ อ.ศรีบุญเรือง จ.หนองบัวลำภู ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-  
 ใ้โครงการ : ประกวดราคางานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเขาแหลงทองเที่ยวแจ่งใหญ่ สายบ้านไชยเจริญ - แจ่งใหญ่ หมู่ที่ 13 ตำบลยางหลอ อ.ศรีบุญเรือง จ.หนองบัวลำภู ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-

### แบบสรุปขอมูลวัสดุและค่าดำเนินการ งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคางานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเขาแหลงทองเที่ยวแจ่งใหญ่ สายบ้านไชยเจริญ - แจ่งใหญ่ หมู่ที่ 13 ตำบลยางหลอ อ.ศรีบุญเรือง จ.หนองบัวลำภู  
 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเขาแหลงทองเที่ยวแจ่งใหญ่ สายบ้านไชยเจริญ - แจ่งใหญ่ หมู่ที่ 13 ตำบลยางหลอ อ.ศรีบุญเรือง จ.หนองบัวลำภู

สาย	สายบ้านไชยเจริญ	หน้า=0.15-เมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.1 -01)							
ตอน	1								
อยู่ในท้องที่จังหวัด	หนองบัวลำภู	เขตฝนตก	ปกติ	ราคามันโยเวลา	35.5	บาท/ลิตร			
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)		5.00%		เงินลงทุนจ่าย		0.00%			
เงินประกันผลงานหัก		0.00%		ภาษีมูลค่าเพิ่ม		7.00%			

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่งขัง (บาท)	ค่าตัด/ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	วันที่ที่กระทรวงพาณิชย์ประกาศ วัสดุ	แหล่งที่มา
1	ทรายหยาบทรายขาว	ลบ.ม.	514.02	0.00	0.00	0.00	0.00	514.02	ก.ค. 2565	
2	กำลังอัดประลัยที่อายุ28วัน(กก./ตร.ซม.)รูปลูกบาศก์15*15*15ซม.และรูปทรงกระบอก15*30ซม.ตร.ซม.และรูปสี่เหลี่ยมจัตุรัสปลุกบาศก์240กก./ตร.ซม.และรูปทรงกระบอก210กก./ตร.ซม.ตราTPI	ลบ.ม.	1,803.74	0.00	0.00	0.00	0.00	1,803.74	ส.ค. 2565	
3	ตะแกรงเหล็กเส้นรีรูปขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางขนาด4มม.ขนาด0.10X0.30ม.#	บาท/ตร.ม.	46.20	0.00	0.00	0.00	0.00	46.20	ก.ย. 2565	บันทึกสืบ

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเขาแหลงทองเที่ยวแฉงใหญ่ สายบ้านไชยเจริญ - แฉงใหญ่ หมู่ที่ 13 ตำบลยางหลอ อ.ศรีบุญเรือง จ.หนองบัวลำภู ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-tendering) : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเขาแหลงทองเที่ยวแฉงใหญ่ สายบ้านไชยเจริญ - แฉงใหญ่ หมู่ที่ 13 ตำบลยางหลอ อ.ศรีบุญเรือง จ.หนองบัวลำภู

**แบบสรุปขอมูลวัสดุและค่าดำเนินการ**  
**งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเขาแหลงทองเที่ยวแฉงใหญ่ สายบ้านไชยเจริญ - แฉงใหญ่ หมู่ที่ 13 ตำบลยางหลอ อ.ศรีบุญเรือง จ.หนองบัวลำภู				
สาย	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเขาแหลงทองเที่ยวแฉงใหญ่ หมู่ที่ 13 ตำบลยางหลอ อ.ศรีบุญเรือง จ.หนองบัวลำภู				
ตอน	1				
อยู่ในท้องที่จังหวัด	หนองบัวลำภู	เขตฝนตก	ปกติ	ราคามันโซลา	35.5 บาท/ลิตร
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MILR)	5.00%		เงินล่วงหน้าจ่าย		0.00%
เงินประกันผลงานหัก	0.00%		ภาษีมูลค่าเพิ่ม		7.00%

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่งลง (บาท)	ค่าตัด/ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	วันที่ที่กระทรวงพาณิชย์ประกาศล่าสุด	แหล่งที่มา
4	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบSR.24(นอก.)ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง19ม.ยาว10เมตร	ตัน	33,181.31	50.00	84.81	80.00	3,300.00	36,646.12	ส.ค. 2565	
5	ไม้กระดานไม้กะบากไม้ไซขนาด1x4นิ้วยาว4-4.50เมตร	บาท/เมตร	429.91	0.00	0.00	0.00	0.00	95.54	ส.ค. 2565	
6	ไม้ยางไม้ยางไม้ไซขนาด11/2x3นิ้วยาว4-4.50เมตร	ส.บ.ฟ.	404.21	0.00	0.00	0.00	0.00	404.21	ส.ค. 2565	
7	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบSR.24(นอก.)ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง15มม.	ตัน	23,753.27	50.00	84.81	80.00	3,300.00	27,218.08	ส.ค. 2565	

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเขาแหลงทองเที่ยวแฉงใหญ่ สายบ้านไชยเจริญ - แฉงใหญ่ หมู่ที่ 13 ตำบลยางหลอ อ.ศรีบุญเรือง จ.หนองบัวลำภู ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-

**แบบสรุปขอมูลวัสดุและค่าดำเนินการ  
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการ/งานก่อสร้าง : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเขาแหลงทองเที่ยวแฉงใหญ่ หมู่ที่ 13 ตำบลยางหลอ อ.ศรีบุญเรือง จ.หนองบัวลำภู  
 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเขาแหลงทองเที่ยวแฉงใหญ่ สายบ้านไชยเจริญ - แฉงใหญ่ หมู่ที่ 13 ตำบลยางหลอ กว้าง 6 เมตร ยาว 1,284 เมตร

สาย	สายบ้านไชยเจริญ - แฉงใหญ่ หมู่ที่ 13 ตำบลยางหลอ อ.ศรีบุญเรือง จ.หนองบัวลำภู	หน้า Q.15-เมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.1 -01)
ตอน	1	
อยู่ในท้องที่จังหวัด	หนองบัวลำภู	เขตฝนตก
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)	5.00%	เงินล่วงหน้าจ่าย
เงินประกันผลงานหัก	0.00%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม
		ราคาประเมินโหล
		35.5
		บาท/ลิตร

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าตัด/ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	วันที่ที่กระพรวงพาณิชย์ประกาศ	แหล่งที่มา
7	ยาว 10 เมตร ตราบล.	ตัน	23,753.27	50.00	84.81	80.00	3,300.00	27,218.08	ส.ค. 2565	
8	เหล็กเส้นกลมผิวขมออย SD.40 (มอก.) ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 16 มม. ยาว 10 เมตร	ตัน	23,012.13	50.00	84.81	80.00	2,900.00	26,076.94	ส.ค. 2565	
9	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กปากลิ้นรา งขึ้น 3 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 30.40 ม. ยาว 1 เมตร	ท่อน	385.61	0.00	0.00	0.00	0.00	385.61	มี.ค. 2565	

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประภวราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเขากลางไทย สายบ้านไชยเจริญ - แจ่งใหญ่ หมู่ที่ 13 ตำบลยางหล่อ อ.ศรีบุญเรือง จ.หนองบัวลำภู

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : วิทยาลัยการอาชีพศรีบุญเรือง (e-bidding) เทศบาลตำบลยางหล่อ/เทศบาลตำบลยางหล่อ

ลำดับที่ คุณสมบัติ	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน (EARTHWORK) 1.1 งานง่าป่าและขุดต่อ 1.1.1 งานง่าป่าและขุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING) 2. งานดินถมไหล่ทาง 2.1 งานดิน (EARTHWORK) 2.1.1 งานดินคันทาง (EMBANKMENT) 2.1.1.1 งานดินคันทาง (EARTH EMBANKMENT)	ตร.ม.	7,704.000	1.79	13,790.16	1.3607	2.43	18,764.27
2	3. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 3.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 3.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	192.600	56.82	10,943.53	1.3607	77.31	14,890.86
3		ลบ.ม.	385.200	666.34	256,674.16	1.3607	906.68	349,256.52

ประชา สติธินทาพร

12 กันยายน 2565 08:53:02

**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเข้าแหล่งท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรม - แจ่งใหญ่ หมู่ที่ 13 ตำบลยางหลอ อ.ศรีบุญเรือง จ.หนองบัวลำภู

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)  
เทศบาลตำบลยางหลอ/เทศบาลตำบลยางหลอ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	4. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 4.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา .....ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก ขนาดเส้นศูนย์กลาง 4 มม. ขนาด 0.10 X 0.30 ม. #)	ตร.ม.	7,704.000	340.98	2,626,909.92	1.3607	463.97	3,574,436.32
5	4.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	72.000	144.89	10,432.08	1.3607	197.15	14,194.93
6	4.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	660.000	64.66	42,675.60	1.3607	87.98	58,068.68
7	4.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	1,284.000	68.06	87,389.04	1.3607	92.60	118,910.26
	5. งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							

ประกาศา สติอินทพร

12 กันยายน 2565 08:53:02





แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กเขาค้างเขี้ยวใหญ่ สายบ้านไชยเจริญ - แจงใหญ่ หมู่ที่ 13 ตำบลยางหล่อ อ.ศรีบุญเรือง จ.หนองบัวลำภู  
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      เทศบาลตำบลยางหล่อ/เทศบาลตำบลยางหล่อ



( ประชา สติธินทาพร )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



( จีราพร นาเจติก )

กรรมการกำหนดราคากลาง



( ณิชชัย นะบรรดิษฐ์ )

กรรมการกำหนดราคากลาง